
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001250356

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001250356

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio Fernando de los Rios para la Sociedad de la Información
y el Conocimiento

NIF: Q1800620E

Dirección web: www.consorciofernandodelosrios.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Administracion Publica
Dirección: C/ Parque Tecnológico de la Salud, (PTS). Avenida Conocimiento

nº37. Edificio Bio-Región, 1ª planta	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO SOPORTE INTEGRAL CENTROS PUNTOS VUELA

GUADALINFO
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000259251
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63MNUOF3CJVSTRSA5DTOBQ5WTTZOD4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXOEAI6LYW5UX4I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
50323000-5 - Mantenimiento y reparación de periféricos informáticos
50322000-8 - Servicios de mantenimiento de ordenadores personales
50324100-3 - Servicios de mantenimiento de sistemas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE SOPORTE INTEGRAL DEL PUESTO EN LOS
CENTROS DE LA RED VUELA GUADALINFO (3-2023)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2023 12:36:18 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzcwYWRmODkxZWU2NjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001250356

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	465.850,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 385.000,00 €
Valor estimado: 1.155.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/06/2023 12:00
Lugar:
CONSORCIO FERNANDO DE
LOS RÍOS
Parque Tecnologico de la Salud,
Av. del Conocimiento
18006 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: Luis Miguel Cifuentes Rodriguez
Teléfono: 958897289

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/06/2023 12:00
Lugar de presentación:
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RÍOS
Parque Tecnologico de la Salud, Av. del Conocimiento 33
18006 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2023 12:36:18 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzcwYWRmODkxZWU2NjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001250356

Lugar: 	 
CONSORCIO FERNANDO DE
LOS RÍOS
Parque Tecnologico de la Salud,
Av. del Conocimiento 33
18006 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 106, página  (Envío: 31/05/2023 00:00),
Publicación: 05/06/2023 00:00). Referencia: 334045 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw4mYU18lBKJstM7r966yohqYzq.pdf
(SHA-256: e4ab6f92017a237704bbf27ecd0a2fcf0b4fee082fd455026ccc9b4a27512f70)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 243e4131a0bd31865eac9b50b58b29d2a9e8e94a0c83390140e45c8c59d81ea3)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2023 12:36:18 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzcwYWRmODkxZWU2NjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


